
Broj 23 - Strana 22                                  SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH                                Utorak, 18. juli  2017. god. 
 

Član 2 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se od 01.07.2017. godine i objavljuje u Službenom 
glasniku Brčko distrikta BiH. 
 
Broj: 015-180/7-UO-27/17-2 
Brčko, 23. 06. 2017. godine  
                                            Predsjednik Upravnog odbora 

Dr. med. sci. Zoran Tošić, s. r. 
 

381 
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 

distrikta BiH na osnovu člana 13 stava 1 tačke f) u vezi s tačkom 
h) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07, 1/08, 3/15, 
7/15 i 41/16), u skladu s članom 21 stavom 2 tačkom f) Zakona 
o zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, brojevi: 01/02, 07/02, 19/07, 02/08 i 34/08), 
članovima 27 i 29 Odluke o utvrđivanju osnovnog paketa 
zdravstvenih usluga iz obaveznog zdravstvenog osiguranja 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 33/12) i Pravilnikom o 
načinu kontrole cijena, načinu oblikovanja cijena lijekova i načinu 
izvještavanja o cijenama lijekova u Bosni i Hercegovini (Službeni 
glasnik BiH, br. 3/17), na 7. redovnoj  sjednici, održanoj 23. 06. 
2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O METODOLOGIJI 
UTVRĐIVANJA REFERALNIH CIJENA LIJEKOVA 

UTVRĐENIH ESENCIJALNOM LISTOM LIJEKOVA ZA 
POTREBE OSIGURANIH LICA FONDA ZDRAVSTVENOG 
OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BiH DO OKONČANJA 

POSTUPKA JAVNIH NABAVKI U SKLADU SA ZAKONOM O 
JAVNIM NABAVKAMA BOSNE I HERCEGOVINE 

 
Član 1 

U članu 2 Odluke o metodologiji utvrđivanja referalnih 
cijena lijekova utvrđenih Esencijalnom listom lijekova za potrebe 
osiguranih lica Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH 
do okončanja postupka javnih nabavki u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH, brojevi: 52/11 i 16/17), iza stava 2 dodaju se 
stavovi 3 i 4, koji glase:   

„(3) Referalne cijene lijekova ni u kojem slučaju 
ne mogu biti veće od maksimalnih veleprodajnih cijena lijekova 
za tržište BiH, utvrđenih i objavljenih od strane Agencije za 
lijekove i medicinska sredstva BiH u Godišnjem izračunu 
maksimalnih veleprodajnih cijena lijekova u skladu s Pravilnikom 
o načinu kontrole cijena, načinu oblikovanja cijena lijekova i 
načinu izvještavanja o cijenama lijekova u Bosni i Hercegovini 
(Službeni glasnik BiH, br. 3/17). 

(4) Ukoliko se za određeni lijek sa Esencijalne 
liste lijekova u Godišnjem izračunu maksimalnih veleprodajnih 
cijena lijekova utvrdi postojanje više oblika istog lijeka, sa 
različitim maksimalnim veleprodajnim cijenama, kao kriterij za 
određivanje cijene lijeka sa Esencijalne liste lijekova uzima se 
najniža maksimalna veleprodajna cijena za predmetni lijek.“ 

 
Član 2 

 U članu 4 stav 2 mijenja se i glasi: 
„(2) Revidiranje referalnih cijena lijekova s 

Esencijalne liste lijekova vrši se po izmjeni cijena lijekova na 
pozitivnim listama lijekova iz člana 2 ove odluke i po objavi 
Godišnjeg izračuna maksimalnih veleprodajnih cijena lijekova za 
tržište BiH od strane Agencije za lijekove i medicinska sredstva 
BiH.“ 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH. 
 
Broj: 015-180/7-76/11-3      
Brčko, 23. 06. 2017. godine  
                                               Predsjednik Upravnog odbora 

Dr. med. sci. Zoran Tošić, s. r. 
 
 

382 
         Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine, na osnovu 
člana 25. stav (1) tačka e), člana 42. stav (1) tačka d), a u vezi 
sa čl. 12., 14., 16., 17. i 18. Zakona o konkurenciji („Službeni 
glasnik BiH“, br. 48/05, 76/07 i 80/09), rješavajući po Prijavi 
koncentracije privrednog subjekta „Grazer Wechselseitige 
Versicherung AG“, Herrengasse 18-20, 8010 Graz, Republika 
Austrija, zaprimljenoj dana 28.03.2017. godine pod brojem UP-
02-26-1-007-1/17, na  4.  (četvrtoj) sjednici održanoj dana 
07.06.2017. godine,  donijelo je: 

 
R J E Š E NJ E 

 
1. Ocjenjuje se dopuštenom koncentracija na tržištu 
pružanja usluga neživotnog osiguranja u Bosni i Hercegovini, 
koja će nastati sticanjem kontrole privrednog subjekta „Grazer 
Wechselseitige Versicherung AG“, Graz, Republika Austrija, 
kupovinom više od  (..)**3% dionica Dioničkog društva za 
osiguranje „VGT“ Visoko, Bosna i Hercegovina.  
 
2. Ovo Rješenje o koncentraciji se upisuje u Registar 
koncentracija. 
 
3. Ovo Rješenje će biti objavljeno u „Službenom glasniku 
BiH“, službenim glasilima entiteta i Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
Konkurencijsko vijeće) je dana 28.03.2017. godine pod brojem 
UP-02-26-1-007-1/17 zaprimilo Prijavu koncentracije privrednog 
subjekta „Grazer Wechselseitige Versicherung AG“, ul. 
Herrengasse br. 18-20, 8010 Graz, Republika Austrija (u daljem 
tekstu: Podnosilac prijave ili „GRAWE Austrija“), kojom privredni 
subjekt „GRAWE Austrija“ namjerava steći kontrolu nad 
privrednim subjektom  Dioničko društvo za osiguranje „VGT“ 
Visoko, ul. Alaudina br. 1., 71300 Visoko, Bosna i Hercegovina (u 
daljem tekstu: „VGT“) kupovinom više od  (..)**% dionica na 
osnovu Ugovora o kupoprodaji paketa dionica od 14.03.2017. 
godine, a sve u skladu sa članom 12. stav (1) tačka b) podtačka 
1) Zakona o konkurenciji („Službeni glasnik BiH“, br. 48/05, 
76/07 i 80/09 - u daljem tekstu: Zakon). 
 
Uvidom u podnesenu Prijavu Konkurencijsko vijeće je utvrdilo da 
ista nije kompletna u  smislu člana 30. Zakona i čl. 9. i 11. 
Odluke o načinu podnošenja prijave i kriterijumima za ocjenu 
koncentracija privrednih subjekata  („Službeni glasnik BiH“, broj 
34/10 – u daljem tekstu Odluka o koncentracijama), te je 
Konkurencijsko vijeće zatražilo dopunu prijave aktom broj:  UP – 
02-26-1-007-2/17 od 13.04.2017. godine i broj:  UP – 02-26-1-
007-6/17 od 08.05.2017. godine.  
 
Podnosilac prijave dostavio dopunu prijave podnescima od 
28.04.2017. godine i od 12.05.2017. godine koji su u 
Konkurencijsko vijeće zaprimljeni pod brojem: UP – 02-26-1-007-
5/17 dana 28.04.2017. godine i brojem: UP – 02-26-1-007-7 /17 
dana 12.05. 2017. godine.  
 
Po prijemu tražene dokumentacije Konkurencijsko vijeće je 
utvrdilo da je prijava kompletna, te u skladu sa članom 30. stav 
(3) Zakona, izdalo Potvrdu o prijemu kompletne i uredne Prijave, 
dana 25.05.2017. godine broj:  UP – 02-26-1-007-8/17. 
 
Podnosilac prijave je naveo, u smislu člana 30. stav (2) Zakona, 
da nema obavezu podnijeti zahtjev za ocjenu koncentracije 
nekom drugom tijelu za konkurenciju izvan teritorije Bosne i 
Hercegovine. 
 
Konkurencijsko vijeće je uvidom u dostavljenu dokumentaciju 
utvrdilo da je prijava podnesena u smislu člana 16. stav (1) 
Zakona.  
 
Konkurencijsko vijeće je, u skladu sa članom 16. stav (4) 
Zakona, izdalo Obavještenje o prijavi koncentracije broj: UP – 

3 (..)** - podaci predstavljaju poslovnu tajnu 
                                                           


	23-17-Bos.pdf (p.91-132)
	1. UVOD
	2. KOMUNIKACIJSKI CILjEVI
	2.1. Eksterni ciljevi
	2.2. Interni ciljevi

	3. CILjNE GRUPE
	3.1. Eksterne ciljne grupe i kanali komunikacije
	3.2. Interne ciljne grupe i kanali komunikacije

	4. STRUKTURA IMPLEMENTACIJE
	5. OSNOVNE PORUKE
	6. PRINCIPI STRATEŠKE KOMUNIKACIJE S JAVNOŠĆU
	7. EVALUACIJA
	7.1. Kvalitativna analiza
	7.2. Kvantitativna analiza

	O D L U K U
	Član 2.
	DIO DRUGI – KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE STEPENA ZA SVAKU KATEGORIJU RADNIH MJESTA I STEPENI KATEGORIJA RADNIH MJESTA
	Član 4.
	(Kategorije)
	POGLAVLjE II. KRITERIJI I STEPENI KATEGORIJE RUKOVODEĆIH JAVNIH SLUŽBENIKA SREDNJEG NIVOA
	d) Kvalifikacije za radna mjesta:
	Član 6.
	POGLAVLjE III.  KRITERIJI I STEPENI KATEGORIJE RADNIH MJESTA JAVNIH SLUŽBENIKA STRUČNJAKA/EKSPERATA
	Član 8.
	POGLAVLjE IV. KRITERIJI I STEPENI KATEGORIJE JAVNIH SLUŽBENIKA IZVRŠILACA
	d) Kvalifikacije za radna mjesta:
	Član 10.
	DIO TREĆI – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
	Član 11.
	Član 12.
	(Prestanak primjene)
	Član 13.
	(Stupanje na snagu)
	Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na osnovu člana 55 Zakona o zdravstvenom osiguranju Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 01/02, 07/02, 19/07, 02/08 i 34/08), članova 45, 95 i 98 Zakona o z...
	PRAVILNIK
	I. OPĆE ODREDBE

	Član 6

	sadrzaj 23-17-Bos.pdf (p.133)
	S  A  D  R  Ž  A  J

	OGLASNI DIO

